
Comune di Agliana Deliberazione della Giunta Comunale
Provincia di Pistoia Seduta del 05 SETTEMBRE 2022

  
N. 97 del 05 SETTEMBRE 2022

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE DEL 25 SETTEMBRE 2022 – CAMERA DEI DEPUTATI -
PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA- ASSEGNAZIONE SPAZI

Nell’anno duemilaventidue, il giorno cinque del mese di Settembre, convocata per le ore 12:30, si è riunita
la Giunta Comunale.
Presiede la seduta il Presidente LUCA BENESPERI
Sono presenti i signori Assessori:

LUCA BENESPERI SINDACO Presente

FABRIZIO BARONCELLI VICE-SINDACO Assente

KATIA GHERARDI ASSESSORE Presente

MAURIZIO CIOTTOLI ASSESSORE Presente

GRETA AVVANZO ASSESSORE Presente

GIULIA FONDI ASSESSORE Presente

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  PAOLA AVETA.
LA GIUNTA COMUNALE

VISTI i Decreti del Presidente della Repubblica n. 96 e n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicati sulla G.U.
n. 169 pari data, con i quali, rispettivamente, è stato proceduto allo scioglimento della Camera e del
Senato e sono stati convocati i comizi elettorali per domenica 25 settembre 2022;
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 93 del 25/08/2022 con la quale sono stati stabiliti, in ciascun
centro abitato del Comune avente più di 150 abitanti, i luoghi ed il numero degli spazi da destinare alle affissioni di
propaganda elettorale da parte di coloro che parteciperanno direttamente con liste di candidati alla competizione
elettorale del 25 settembre 2022 per la elezione della Camera dei Deputati;
RILEVATO che gli spazi di cui sopra, da destinare a ciascuna delle liste dei candidati ammesse alla competizione
elettorale, devono essere delimitati in sezioni, rispettivamente della superficie di metri 1 di base per metri 2 di altezza,
da attribuire alle liste stesse, come previsto dal secondo comma dell’art. 3 della L. 212/1956;
RILEVATO, altresì, che gli spazi di cui sopra, da destinare a ciascun candidato uninominale collegato alle liste
ammesse alla competizione elettorale devono essere delimitati in sezioni, rispettivamente della superficie di metri 0,70
di base per metri 1,00 di altezza, da attribuire agli stessi, come previsto dall’articolo di cui sopra;
VISTA la circolare della Prefettura di Pistoia n. 85, acquisita al protocollo del Comune di Agliana al n. 18657 del
5.8.2022 che al punto 1, comma 4 stabilisce che “i tabelloni per l’affissione dei manifesti di propaganda di ciascun
candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste rispettivamente collegate, seguendo lo stesso ordine
progressivo risultante dai sorteggi che verrà riportato sui manifesti e sulle schede di voto (candidato uninominale
sorteggiato con il numero e le liste ad esso collegate in ordine di sorteggio, a seguire candidato uninominale
sorteggiato con il numero due con le liste collegate e così via di seguito)”;
VISTA la comunicazione della Prefettura, acquisita al protocollo del Comune di Agliana al n. 20627 in data
03/09/2022 con la quale si inviano verbale di sorteggio effettuato dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale in data
02/09/2022 nonché file riepilogativo, riguardante il collegio uninominale 5 al quale appartiene il comune di Agliana,
contenente l’elenco delle candidature uninominali e delle relative liste collegate ammesse;
RILEVATO quindi che la numerazione degli spazi dovrà essere effettuata come segue:

Candidato 1 Nicola Casini
Lista 1 ITALEXIT PER L’ITALIA
Candidato 2 Simona Baldanzi
Lista 2 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS
Candidato 3 Edoardo Fanucci
Lista 3 AZIONE–ITALIA VIVA-CALENDA
Candidato 4 Erica Mazzetti
Lista 4a FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI
Lista 4b LEGA PER SALVINI PREMIER
Lista 4c FORZA ITALIA
Lista 4d NOI MODERATI/NOI CON L’ITALIA MAURIZIO LUPI ITALIA

AL CENTRO CON TOTI-CORAGGIO ITALIA BRUGNARO-UDC
Candidato 5 Tommaso Nannicini
Lista 5a IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO-CENTRO DEMOCRATICO



Lista 5b PARTITO DEMOCRATICO-ITALIA DEMOCRATICA E
PROGRESSISTA

Lista 5c ALLEANZA VERDI E SINISTRA
Lista 5d + EUROPA
Candidato 6 Alessia Balia
Lista 6 VITA
Candidato 7 VeronicaColaianni
Lista 7 ITALIA SOVRANA E POPOLARE
Candidato 8 Chiara Bartalini
Lista 8 MOVIMENTO 5 STELLE

 
VISTA la legge 4 Aprile 1956, n. 212 e successive modifiche, recante norme per la disciplina della
propaganda elettorale;
ATTESO che l'ordine di assegnazione degli spazi di cui trattasi dovrà essere stabilito in base all'ordine di
sorteggio delle candidature;
PRESO ATTO dei pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D.L.gs 267/2000 all'uopo espressi dal Responsabile
del Servizio interessato, Dr.ssa Giuseppina Chiaroni, in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del
Servizio Finanziario, Dr.ssa Silvia Melani, in ordine alla regolarità contabile;
VISTO l'art. 48 del D.L.gs 267/2000;
ALL'UNANIMITA' dei voti favorevoli;

DELIBERA
di delimitare gli spazi destinati alla propaganda diretta per l’elezione della Camera dei Deputati del 251.
settembre 2022, stabiliti con la deliberazione n. 93 del 25/09/2022 in distinti tabelloni o riquadri
murali, ripartendoli in tante sezioni delle dimensioni di metri 0,70 di base per metri 1,00 di altezza,
corrispondenti alle candidature uninominali ammesse, nonché in tante sezioni delle dimensioni di metri
2,00 di altezza per metri 1,00 di base, corrispondenti al numero delle liste ammesse e collegate alle
candidature uninominali, numerando le sezioni stesse, suuna linea orizzontale a partire dal lato sinistro
e proseguendo verso destra;
di assegnare le sezioni di spazi suddette come segue, alle liste ammesse secondo l’ordine di sorteggio2.
effettuato in data 02/09/2022 dalla Corte di Appello di Firenze – Ufficio Centrale Circoscrizionale per
la Camera dei Deputati e precisamente:

Candidato 1 Nicola Casini
Lista 1 ITALEXIT PER L’ITALIA
Candidato 2 Simona Baldanzi
Lista 2 UNIONE POPOLARE CON DE MAGISTRIS
Candidato 3 Edoardo Fanucci
Lista 3 AZIONE–ITALIA VIVA-CALENDA
Candidato 4 Erica Mazzetti
Lista 4a FRATELLI D’ITALIA CON GIORGIA MELONI
Lista 4b LEGA PER SALVINI PREMIER
Lista 4c FORZA ITALIA
Lista 4d NOI MODERATI/NOI CON L’ITALIA MAURIZIO LUPI ITALIA

AL CENTRO CON TOTI-CORAGGIO ITALIA BRUGNARO-UDC
Candidato 5 Tommaso Nannicini
Lista 5a IMPEGNO CIVICO LUIGI DI MAIO-CENTRO DEMOCRATICO
Lista 5b PARTITO DEMOCRATICO-ITALIA DEMOCRATICA E

PROGRESSISTA
Lista 5c ALLEANZA VERDI E SINISTRA
Lista 5d + EUROPA
Candidato 6 Alessia Balia
Lista 6 VITA
Candidato 7 Veronica Colaianni
Lista 7 ITALIA SOVRANA E POPOLARE
Candidato 8 Chiara Bartalini
Lista 8 MOVIMENTO 5 STELLE



 
3. di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, ai seguenti uffici
comunali: Ufficio Elettorale, Ufficio Tecnico LLPP – URP – Polizia Municipale, Segreteria Generale;
4. di dichiarare il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

Quindi, con distinta votazione, all'unanimità dei voti favorevoli, dichiara il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi di legge.

SINDACO
LUCA BENESPERI

SEGRETARIO COMUNALE
PAOLA AVETA


